臺北市溪山實驗國民小學 111學年度第 1次校務會議紀錄

一、時間：中華民國 111年 8月 16日（二）11:00-12:00

二、地點： 手藝教室

三、出(列)席：如簽到表。(應到 36人、實到 26人、未到 10人)

四、主席：施春明校長

五、記錄：高音璞主任

六、主席致詞：

七、上次會議決議執行情形報告：無

八、各處室工作報告：

(一)教務處

  1.成立教師學群，透過學群夥伴進行教師教學專業對話，協助新進教師，關注學生

學習，促進教學增能。(學群召集人、課程召集人)

  2.持續推動德行「7個習慣」，增進團隊溝通互動，培養尊重與領導力的文化。

  3.辦理實驗教育學校相關經費執行事務。

  4.辦理國際教育與雙語教育相關教學活動。

  5.辦理混齡社團，提供學生探索興趣，發展多元知能。

  6.辦理學習扶助攜手激勵班，維持學童國、數、英基本學力。

  7.辦理教學、註冊、設備、資訊相關業務。

(二)學輔處

  1.辦理課後照顧及課外社團相關事宜。

  2.規劃辦理四至六年級游泳課程相關活動事宜。

  3.辦理學校學生交通車相關事務。

  4.辦理相關學生校外教學活動(畢業旅行)相關事務。

  5.辦理運動會、畢典及學生運動性社團相關事務。

  6.學生營養午餐相關工作事宜。

  7.學生輔導及相關特教服務相關事務。

(三)研發處

  1.辦理遊學體驗課程(藝術體驗課程、陽明山系遊學課程)。

  2.辦理家庭教育及生命教育相關教育活動及教師增能。

  3.協助家長會及志工團之設置及其他相關事項。

  4.辦理親職教育講座。

  5.實驗教育課程共備社群之運作，實驗教育課程規劃與評鑑。

  6.圖書館利用教育及閱讀活動推動。

(四)總務處

1.校舍安全小組會議

2.全校消防防護演練(通知消防局雙溪分隊)

3.暑期已進行普通教室(6間)、樂活學習教室(2間)空間整修工程。

4.111年度公立國民中小學校舍防水隔熱工程

5.防疫消毒具體作為

   (1) 落實門禁管制，實名制登錄及量測額溫及酒精消毒。

   (2)公共區域責任清消，水龍頭、廁所門把、馬桶蓋及沖水握把、飲水機按鍵等。

(五)幼兒園

1.111學年度因參與降低師生比計畫而重新規劃室內空間運用，以自由探索的學習

區教學方式，逐步朝向以完全幼兒為中心的教育模式。

2.持續推動各項議題教育及宣導。

3.辦理幼兒園相關業務。

4.111年度補助政策調整為第一胎家長每月 1000元及二胎（含）以上全額代辦費補

助，將因應政策方向協助各項補助方案推行。

5.辦理幼兒園課後留園業務，將於 8/22(一)開辦。

九、提案討論：

提案一：有關本校 111-115年中長程教育發展計畫，提請討論。

說明：依中華民國 111年 5月 11日北市教綜 1113049227號函及 111年 6月 21日北市

教綜字第 1113060866號函，各校須於 111年 8月 31日前提報 111-115年學校

中長程教育發展計畫，計畫報送前務必經過校務會議通過。

提案人：教務處

決    議：應到 36人，實到 26人，全數通過。

十、臨時動議：無。

十一、散會